
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 135 / 2017

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO DI PROGETTAZIONE RELATIVO AI LAVORI DI 
RIFACIMENTO  DELLA  PAVIMENTAZIONE  DEL  PALAZZETTO  DELLO 
SPORT - PALAKEOPE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-  delibera di C.C. n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: “approvazione definitiva documento unico di 
programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;

- delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;

- delibera di G. C. n.  6 del  03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del  piano esecutivo di 
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e 
successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;

Visto il  decreto del  Sindaco n.  4 del  29/01/2016 concernente l’assegnazione al  Geom. 
Corrado  Sorrivi  delle  funzioni  di  responsabile  del  4°  settore  “Lavori  Pubblici”  fino  al  
31/12/2017;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dell’incentivazione  della  progettazione  di  lavori 
pubblici,  approvato con delibera di Giunta Comunale n. 172 del 23.07.2002, modificato 
con delibera di Giunta Comunale n. 14 del 20.01.2004;

Considerato che:

- relativamente ai lavori di rifacimento della pavimentazione del palazzetto dello sport 
denominato Palakeope sono stati adottati i seguenti atti:

- Delibera di  Giunta comunale n.  113 del  29/11/2012 relativa all’approvazione del  
progetto  preliminare  /  definitivo  dei  lavori  di  rifacimento  della  pavimentazione 
sportiva all’interno del  palazzetto  dello  sport  comunale denominato “palakeope”, 
redatto dall’Ing. Luana Polchi dell’Ufficio Tecnico Comunale;

- Determinazione  n.  611 del  05/12/2012 relativa  all’approvazione  del  progetto 
esecutivo  dei  lavori  di  rifacimento  della  pavimentazione  sportiva  all’interno  del 
palazzetto  dello  sport  denominato  “palakeope”,  redatto  dall’Ing.  Luana  Polchi 
dell’Ufficio Tecnico Comunale;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- Determinazione  n.  612  del  05/12/2012  relativa  all’affidamento  dei  lavori  in 
argomento alla ditta Tecton soc. coop.  di Reggio Emilia a seguito della procedura 
negoziata effettuata con invito a cinque operatori economici;
Determinazione  n.  141 del  22/04/2013,  con  la  quale  sono  stati approvati  la 
relazione sul conto finale il  certificato di  regolare esecuzione dei  lavori  succitati, 
redatti dall’Ing. Luana Polchi;

- occorre  ora  procedere  all’effettivo  pagamento  dei  compensi  spettanti  ai  singoli 
soggetti che hanno partecipato alle varie fasi;

Atteso che ai sensi dell’art. 6 del succitato regolamento il responsabile del procedimento /  
coordinatore di settore, ha provveduto a redigere la relazione finale, in data 09/05/2017 sul 
rispetto dei tempi e attestante la qualità della prestazione effettuata; 

Ritenuto di prendere atto della relazione sull’iter procedurale del progetto e di procedere 
alla liquidazione dell’incentivo, nella misura che risulta dalla relazione stessa, che forma 
parte integrante e sostanziale della presente determina;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali nel testo attuale;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DETERMINA

1) Di approvare la relazione sull’iter procedurale dei lavori di rifacimento della 
pavimentazione del palazzetto dello sport denominato palakeope, in data 09/05/2017 ed 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, liquidando 
conseguentemente il saldo spettante ai singoli soggetti.

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.575,00 relativa al saldo dell’incentivo, per 
le motivazioni di cui in premessa, trova copertura al cap. 73102306/4 “manutenzione 
straordinaria strutture sportive, culturali e di spettacolo“ imp. n. 579/2017.

3) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo  mandato di pagamento  
sull’impegno di cui sopra e contestuali reversali d’incasso come da relativi accertamenti da 
prospetto in calce:

- €   1.190,47 alla risorsa 3138 cap. 110/99 (quota fondo)

- €      283,33 alla risorsa 3138 cap. 110/6  ( quota oneri)

- €      101,19 alla risorsa 3138 cap. 110/9  (quota IRAP)

4) Di dare atto che la spesa relativa al compenso, per € 1.190,47 trova copertura al cap 
510139/99 imp.  171/2017; la spesa di € 283,33 relativa agli oneri previdenziali trova 
copertura al cap. 510139/6 imp. n. 170/2017; la spesa di € 101,19 relativa all’IRAP trova 
copertura al cap. 5711700/9 imp. n. 177/2017, assumendo i relativi sub impegni come da 
prospetto in calce.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

5) Di autorizzare la liquidazione del compenso, ai sensi dell’art. 7 del regolamento citato in 
premessa,  ai  dipendenti  come  sottospecificato  assoggettandoli  alle  ritenute  di  legge, 
dando atto che la spesa di cui al presente atto rispetta le limitazioni di cui all’art. 163 c. 1 
del D.lgs. 267/2000.

- Sorrivi Corrado €      54,56
- Polchi Luana €    903,13
- Mazzacani Santina €    139,67
- Menozzi Rita €      93,11

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto.

7)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Sub-
Impegno

510139/99 2017 46 incentivo 
pavimentazione 
palakeope

1190.47

Sub-
Impegno

510139/6 2017 47 oneri incentivo 
pavimentazione 
palakeope

283.33

Sub-
Impegno

5711700/9 2017 48 irap incentivo 
pavimentazione 
palakeope

101.19

Accertam
ento

3138110/99 2017 111 incentivo 
rifacimento 
pavimentazione 
palakeope

1190.47

Accertam
ento

3138110/6 2017 112 oneri incentivo 
pavimentazione 
palakeope

283.33

Accertam
ento

3138110/9 2017 113 IRAP incentivo 
pavimentazione 
palakeope

101.19



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 12/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

